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Valtiovarainministeriö

Lausuntopyyntö

27.02.2025 VN/11315/2024

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 
förslag till lagar om ändring av lagen om skatteuppbörd samt 5 b § i 
lagen om skattetillägg och förseningsränta

Inledning

Finansministeriet begär ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lagar om ändring av lagen om skatteuppbörd samt 5 b § i lagen om 
skattetillägg och förseningsränta.

Bakgrund

Syftet med propositionen är att förtydliga användningen av inbetalningar och återbäringar av 
skatt till betalning av skatt. Det föreslås att de bestämmelser som gäller riktande av 
inbetalningar i lagen om skatteuppbörd preciseras så att betalaren i större utsträckning än 
för närvarande kan rikta inbetalningarna till betalning av en skattskyldigs alla skatter. Genom 
de föreslagna ändringarna kan företag betala skatt med hjälp av ett enda referensnummer. 
Det föreslås att en inbetalning ska användas som betalning av skatt på förfallodagen och 
enligt förfallodag från den äldsta till den senaste. En oanvänd inbetalning ska på begäran 
återbetalas till den skattskyldige. 

I bestämmelserna om användning av skatteåterbäring till betalning av skatt föreslås 
ändringar för att avhjälpa oklarheter som föranleds av användningen av återbäring för 
betalning av skatt. För att minska användningen av återbäring föreslås det i propositionen att 
de disponibla inbetalningarna ska användas till betalning av skatt före skatteåterbäringarna.

Det föreslås ändringar som förtydligar användningen av inbetalningar och återbäringar av 
skatt som ska anmälas och betalas på eget initiativ. Det föreslås att en inbetalning som 
riktats till skatt som betalas på eget initiativ inte ska användas för skatter av andra skatteslag 
som förfallit till betalning vid utgången av betalningsmånaden, utan först när den oanvända 
inbetalningen återbetalas på den skattskyldiges begäran. 

Det föreslås att den krediteringsränta som beräknas på en inbetalning som använts till 
betalning av skatt ska slopas för att minska den administrativa bördan. För att främja 
elektroniska förfaranden ska det sammandrag som beskriver betalningssituationen för 
skatter inte längre på begäran sändas per post till de skattskyldiga som omfattas av 
elektronisk delgivning av sammandrag.

Ändringarna avses träda i kraft i november 2025.
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Målsättningar

Syftet med propositionen är att förenkla betalningen av skatter och förtydliga användningen 
av inbetalningar och skatteåterbäringar. Syftet med ändringarna är att minska företagens 
administrativa börda i anslutning till betalning av skatter och utredning av 
betalningssituationen. Genom ändringarna genomförs föresatsen i regeringsprogrammet för 
statsminister Petteri Orpos regering enligt vilken regeringen ska göra skatteuppbörden 
smidigare, främja förutsägbarheten i beskattningen och fortsätta skatteuppbördens 
digitalisering.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandet ges genom att man besvarar en begäran om utlåtande som publicerats i 
utlåtande.fi. Utlåtandet behöver inte sändas separat per e-post eller post. 

Även andra än de som nämns i sändlistan kan yttra sig om propositionen om de så önskar.

För att kunna yttra sig om propositionen måste den som svarar registrera sig och logga in i 
utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur man använder tjänsten finns på utlåtande.fi under 
fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för att börja använda tjänsten kan begäras per 
e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Om ni inte har möjlighet att avge ert utlåtande på adressen utlåtande.fi, kan utlåtandet även 
sändas per e-post till adressen kirjaamo.vm(at)gov.fi. Vänligen ange diarienummer 
VN/11315/2024  i utlåtandet.

Vi ber de ministerier som använder VAHVA föra in sitt utlåtande under ärende 
VN/11315/2024 i VAHVA.

Alla utlåtanden som lämnas i utlåtandetjänsten är offentliga. Utlåtanden som lämnats i 
utlåtandetjänsten finns till påseende i tjänsten. Utlåtanden som lämnats i utlåtandetjänsten 
och utlåtanden som lämnats till ministeriets registratorskontor av andra än privatpersoner 
publiceras dessutom på projektets offentliga projektsidor. (valtioneuvosto.fi/sv/projekt, 
identifieringskod VM066:00/2024). Ett utlåtande av en privatperson publiceras på 
projektsidan endast om personen i fråga begär det.

Tidtabell

Utlåtandena ska lämnas senast den 28 mars 2025 som svar på den begäran om utlåtande 
som publicerats i utlåtande.fi.

Remisstiden avviker från huvudregeln enligt anvisningen för hörande vid 
författningsberedning, enligt vilken tiden för inlämnande av skriftliga utlåtanden ska vara 
minst sex veckor, eftersom de ändringar i skatteuppbördsförfarandet som föreslås i 
propositionen förutsätter att systemändringar görs av Skatteförvaltningen innan lagen avses 
träda i kraft i november 2025. Remisstiden är kortare än huvudregeln för att säkerställa att 
propositionen hinner behandlas i riksdagen och lagändringarna stadfästas så att 
Skatteförvaltningen har tillräckligt med tid att genomföra de systemändringar som behövs.
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Beredare

Mer information i ärendet ges av:
Konsultativ tjänsteman Pertti Nieminen tfn. 0295 530 461, pertti.nieminen(at)gov.fi

 

Länkar:

https://vm.fi/hanke?tunnus=VM066:00/2024 - linkki säädösvalmisteluhankkeen verkkosivuille

https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM066:00/2024 - länk till lagberedningsprojektets webbplats

Bilagor:

Luonnos HE veronkantolain ym muuttamisesta.pdf - luonnos hallituksen esitykseksi

Utkast RP huvudsakliga innehåll och paragrafer.pdf - utkast till regeringens proposition, 
huvudsakliga innehåll och paragrafer

Sändlista:

Akava ry
Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Kansaneläkelaitos
Keskuskauppakamari
Kirkkohallitus
Mikro- ja yksinyrittäjät ry
Oikeusministeriö
STTK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Kuntaliitto ry
Suomen Taloushallintoliitto ry
Suomen Yrittäjät ry
Verohallinto
Veronmaksajain Keskusliitto ry

https://vm.fi/hanke?tunnus=VM066:00/2024
https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM066:00/2024
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Voit jättää liitteitä lausunnon yhteyteen. Sallittuja tiedostoformaatteja ovat: pdf, doc, docx, 
xls, xlsx, ppt, pptx, csv, txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif and tif. Liitetiedostojen koko tulee olla 
pienempi kuin 50 Mb.

Nieminen Pertti
Valtiovarainministeriö

Nieminen Pertti
Valtiovarainministeriö


